S 3

Dominus

S.
Heresia

Opera

N. VII

156

Erat S. M.
 erga redē-
 pōrē Chri-
 stum Iesū
 vniū affe-
 ctū.

*Cum quis
lassus est
cogitando
Christū in
passione cō-
stitutum,
consideret
eū post re-
surrectionē
iā glorifi-
catum.*

Dominus se cum S. Iohanne sub cruce consistere patiatur? Nescio sine cui id demum non sufficiat, nisi forsitan mihi, quæ in omni eo semper detrimentum feci, in quo lucrifacere debebam. Si ergo quis vel ob conplexionem naturalem vel inualitudinem semper de passione Domini nequeat cogitare, eò quod hæc cogitatio pœnosa est; quid impeditur quo minus apud eum iam resuscitatum maneamus, cum eum in Venerabili Sacramento Eucharistiæ tam vicinum habeamus, ubi ipse est iam glorificatus, & ubi eum non iam sudantem, concisum, excruciatum, sanguine fluido conspersum, è viarum labore defatigatum, ab ijs quibus tanta beneficentia conferebat exagitatum, ab Apostolis denique suis derelictum viderimus. Nam reuera nullus est, qui tot tamque grauibus laboribus cruciatibus, quos Dominus subiit, semper recogitâdis par sit. Post resurrectionem autem eum videmus extra pœnas, ac plenum gloriæ, hos quidem corroborantem, illos animantem, antequam in cœlum ascenderet; denique ipsum in sanctissimo altaris Sacramento Socium; ita vt ne ad momentum quidem à nobis diuelli potuisse videatur. Et me, Deus meus, à te separantem te relinquere potuisse, vt tibi magis seruire: quia cū te offendebam, tūc te cognoscebam; sed quod, cum te iam nossem, mihi persuadere poterim.

*Malā viā
inquit qui
Christum
deseruit.*

viā plus me posse lucrari? Ah, quā malam viam inibam Domine! imo vt profus sine viā fuisse mihi videor, nisi tu iterum me in eandem redidisses: nam cum te iuxta me viderem, omnia simul bona vidi; & nullus mihi labor superuenit, qui mihi non reddatur facilis, cum qualiter coram Iudicibus constiteris, considero. Qui tam amicum ac tam generosum ducem, qui in patiendis se velut in prima acie collocavit, apud se habere omnia ferre potest: ipse enim nos iuuat, corroborat, neminem desinit ac verus & sincerus amicus est. Manifestè enim video, vt & vidi potest, si Deo placere & magnas ab illo gratias accipere velimus, ipsum velle, vt per Sacratissimæ illius humanitatis, in qua Maiestas eius ob complacere dixit, manus illæ nobis obuenant. Sæpissimè hoc per experientiam aduertit; quin & Dominus ipse hoc mihi dixit; ad oculum quam vidi, per hanc nos portam ingredi debere, si magna quædam à summa Maiestate arcana & secreta pandi nobis velimus. Reuerentia igitur V. aliam viam non quærat; etiamsi ad contemplationis aperturam pertigeris: hac quippè viā tutò & securè incedes. Dominus hic noster est is, à quo, & per quem omnia nobis bona obueniunt: hic te docebit; & illius vitam si intuearis, melius ac perfectius, quod imitari exemplum non inuenies. Quid volumus amplius, quam tam fidum & verum latum nostrum amicum habere, qui in laboribus & difficultatibus nostris amici mundani faciunt, non deseret. Beatus ille, qui cum sincerè verè amabit, & iuxta se semper tenebit. Intueamur gloriosum Apostolum Paulum.